MATER est quae quodvis animal partu edit. Vergilius Georg.
lib. IIII:

mater, Cyrene mater.

30 || Matrem veteres etiam nutricem dici volunt. Plautus Menaechmis:

ita fórmá simili púeris, ut matér sua
non internosse pósset, quae mammám dabat,
neque ádeo mater ípsa quae illos pépererat.

Vergilius [Aen.] lib. VIII:

35 et lambere matrem
in pavidos;

id est nutricem. ||

1 MERVVM est solum. Terentius in Phormione:

..... níl habet nisi spém meram.

Varro *Toῦ πατρὸς τὸ παιδίον, περὶ παιδοποιῶν*:

at liberos parare cui necesse sit?

5 non ést merum; nec tu édepol, qui id simulás, cupis.

Plautus in Asinaria:

aúrum atque argentum merumst.
fixust hic apút nos animus tuis clavo Cupidinis.

Varro Sesquulixe: Diogenem postea pallium solum habuisse;
10 et habere Vlixem meram tunicam; pileum ideo non habere. || Me-
rum, sincerum. Pomponius Piscatoribus:

27 IV, 321 || 30 prol. 19 || 34 VIII, 632 || 1 I, 2, 96 || 3 Varro *Toῦ πατρὸς τὸ παιδίον* || 6 I, 3, 3 || 9 Varro Sesquulixe || 11 Pomponius Piscatoribus.

27 cf. 423 l. genetrix. — 29 Cyrena, tum Cyrenae L. — 30. 31 etiam veteres A, B. — nutricem dici volunt; nutrixi vocant pr. L. — Plautus; cf. 423 l. m. — menecmis (Menechmis ed. Bas.) ita L, G, H₂; menecmista Gen; menecmi ta (*post i supra ras.*) H₁; menecmis B. — pueris (*nominativ.*) M; pueri cdd. Pl. et Non. — pueri, uti *Camerarius*. — 32 intern.; infī (infinitus vel infinitivus) unius partis *in mrg. adscr.* B₂. — potest B, Gen, H. — 33 peperat Gen₁. — 34 Verg.; cf. 423 l. m. — Aen. om. B; L; *in hoc supra scr. aenā*. — 37 idem n. L. — 1 formione cdd. — 2 nihil id. — ap. Ter. fertur: ‘non multum habet quod det fortasse?’ — ‘immo, nihil nisi spem meram.’ — videtur fuisse olim: nil habet, nisi spem meram. — 3. 4 *Toῦ πατρὸς e. q. s. at (ita M) liberos; τον πατροστοπαιδιον περιη* (π H₂; ui Gen, H₁) *ων αποιασας liberos L; simillime rell.* (libros H₁). — tui B. — necisse (nec isse H) Gen, pr. H. — 5 non est merum; i. e. non est solum, quo possis, ut *Lucretii verbis utar*, munire senectam. — qui id s., cupis M; quid (qui B) s. tuis cdd. — verba sunt caelibem vitam defendantis. — 8 fixust *Sauppius Epist. Crit. pg. 65*; fixus cdd. Non. et Pl. (*hi apud nos est, sed om. est D m. pr.*) — his caput L; hic apud rell. cum B. — davo H₁. — 9. 10 f. illa et habere — non habere *ponenda ante Diogenem*. — solus pr. L. — habere; sc. in picturis. — Vlexem Gen, pr. L et H; non B. — pileum *etiam A, B.* — non habere; *primum a Nicomacho pictore additum Vlxi pileum auctor est*

nescioquid non est hoc merum, quod [hic] plorat.

Varro Marcipore:

eodem coniecisse . . . mera miracula
nescioqua

15

idem Eumenidibus:

tu non insanis, quom tibi vino corpus corrumpis mero?

Cicero de oratore lib. II: ecce tibi exortus est Eisocrates,
magister istorum omnium, cuius e ludo, tamquam ex equo Troiano,
meri principes exierunt.

20

MERET, meretur. Vergilius lib. X:

qualem meruit Pallanta remitto.

et lib. IIII:

si bene quid de te merui.

M. Tullius ad Caesarem iuniorem lib. II: quem perisse ita 25
de re publica merentem consulem doleo. — Varro Eumenidibus:
quia plus, inquit, merere debet in quo est virtus. — Vergilius lib. V:

merni quoque. saepe furores
compressi.

13 Varro Marcipore || 16 Varro Eumenidibus || 18 II, 22, 94 || 21 Aen.
X, 492 || 23 Aen. IV, 317 || 25 M. Tullius ad Caes. iun. II || 26 Varro Eumenidibus || 27 Aen. V, 801.

Plin. n. h. XXXV, 10, 108. — iam in libris posita illa idem Eumenidibus — corrumpis mero, quae post v. 15 collocavit M. — etiam Quicheratus sequenti lemmati addidit, sed vv. 13—15 perverse revocavit ad prius. — 12 pars iambici septenarii vel octonarii. — hic seclus. M. — plorat; parat, quo senarius fieret, contra r. m. Buechelerus. — neque talia placent: nescioquid non est hoc merum, quod hinc plorat. — 14. 15 trochaeos instituit M; cf. comm. in 158, 26. — 17 metrum agnoscit Vahlenus. — quom Buechelerus; quo cdd. (quod B); f. quei (qui Meinekius). — tibi; puto ti. — vino om. B. — 18 esocrates B, Gen, pr. L, H₁; isocrates rell. — 19 cuius se pr. L. — 20 principis pr. L. — 24 si bene Verg.; sibi Gen₁; sibe (supra sib eluta quaed.) i, tum sib₁ si L; si rell. cum A, B. — 25 Tullius om. B, Gen, H₁; pro eo t supra scr. in L. — peristi B. — 26 publ Gen; pub L. — dolio pr. L. — secundunt in cdd. vv. 39, 40 ea quae sunt Lucilius — quaestor, quae nos illuc, Quicheratus post v. 37 collocavit. ubi si quis maluerit reposita, pro Lucilius scribendum erit idem. — 27 Varronis et hic verba et quae 345, 8 feruntur saturnii numeris contineri putat Hermannus El. doctr. metr. 640, et quidem ita: quia plas, inquit, merere debet in quo est virtus; primum iste qui meret sestertiis vicenos. — duriusculi tamen sunt pro Varronis elegantia; cf. lib. de v. Saturnio pg. 152 sq. — inquit L, H; inquit B, Gen, G. — 27—29 Verg. e. q. s. huc revocavit Quicheratus. in libris leguntur post v. 37. — at melius erat ponit post 22 vel 24. nam illud Vergilius a correctoribus venit. — meruit pr. L, G; non B. — quoque et (est Gen₁) saepe Gen₁, L, H₂, G; non B. — futurores pr. L.